



### دادستان به داد تالاب رسید

دادستان انزلی از دستگیری ۲ نفر به جرم ایجاد حریق عمدی در تالاب انزلی خبر داد. دادستان انزلی روز گذشته در جلسه ستاد بحران رسیدگی به تالاب انزلی اظهار داشت: نیروی انتظامی شهرستان بندرانزلی دو نفر را در این راستا دستگیر کرد که در حال حاضر تحت‌نظر هستند تا اقدامات قانونی در مورد آنها اعمال شود.

اکبر سبحانی گفت: این آتش در حال مهار شدن است، اما باید برای جلوگیری از حوادث اینچنینی تصمیمات خردمندانه و دوراندیشانه‌ای اتخاذ شود که در ماه‌ها و سال‌های آینده شاهد وقوع اتفاقاتی از این دست نباشیم. وی با بیان اینکه افراد سودجو که زمین آنها چسبیده به تالاب است، این نیازها را آتش می‌زنند تا تصرفات خود را به سمت تالاب افزایش دهند، افزود: این افراد به دنبال افزایش تصرفات خود هستند و منشأ حریق‌های عمدی روزها و سال‌های اخیر عوامل انسانی است؛ چرا که در آن محدوده تیر برقی، کارخانه و منزل مسکونی وجود ندارد. سبحانی تأکید کرد: افراد تمعداً اقدام به آتش‌سوزی می‌کنند و اظهار می‌دارند سوزاندن خار و خشاک موجب گسترش آتش شده که این ادعا بسیار کودکانه و عمل آنها از روی قصد و تعمدی بوده و منجر به از بین رفتن سرمایه‌های ملی شده‌است.

این مقام قضایی با بیان اینکه در نظر گرفتن جزای نقدی و جرم درجه ۶ برای حریق آفروزی که اینچنین سرمایه‌های ملی را به آتش می‌کشند، ضمانت اجرایی قوی نیست، تأکید کرد: مشکل باید اساسی و ریشه‌ای حل شود. تالاب بین‌المللی انزلی، چهره بین‌المللی دارد و می‌بایست مانند فرزند خود از آن مراقبت کنیم. وی خاطر نشان کرد: بندرانزلی با تالاب آن شناخته شده‌است، چرا باید تالاب را در معرض خطر قرار دهیم و موجب از بین رفتن آن شویم. شرکت سهامی آب منطقه‌ای باید نیروهای خود را به کار گیرد و حدود اراضی متصرفه را مشخص کند. دادستان انزلی متذکر شد: با شروع فصل کشاورزی و صیفی‌کاری با هر کسی که با تصرف اراضی سوخته‌شده اقدام به کار زراعی کند به جرم تصرف عدوانی و حریق عمدی به جد برخورد شده و اموالش توقیف خواهد شد.

سبحانی با طرح این مسئله که آیا حریق تالاب واقعاً تضییع حقوق عامه نیست، متذکر شد: این مسئله با نظم عمومی جامعه مرتبط است و برای احقاق حقوق عامه با دستگاه قضایی که پرچمدار حقوق عامه است به این مسئله ورود می‌کنیم و اعمال قانون خواهیم کرد. تالاب انزلی محل تجمیع‌ریز آبزیان و پناهیگاه و مامن پرندگان بومی و مهاجر است. این تالاب که با بیش از ۱۰۰ گونه پرند، ۵۰ گونه ماهی و صدها گونه موجودات گیاهی اکوسیستم کم‌نظیری دارد، از سال ۱۳۵۴ جزو تالاب‌های بین‌المللی تحت حفاظت شناخته شد و مهم‌ترین منبع تکثیر و تولید ماهیان خاویاری و استخوانی در یای خزر و سالانه پذیرن مسافران بی‌شمار داخلی و جهانگردان خارجی است. همچنین سازمان بین‌المللی حیات پرندگان، این تالاب را به عنوان زیستگاه بااهمیت برای پرندگان تشخیص داده و جزو تالاب‌های طبیعی و آب شیرین کشور و از جمله زیباترین مناظر این منطقه است.

## گزیده

## فرورزش ۲۰ در صد ساختمان‌ها در تمام مناطق تهران باز لرزه ۵/۶ ریشتری

۶۰ درصد سازه‌ها در تهران با زلزله‌ای به وسعت ۶/۵ ریشتری و دچار آسیب جدی می شوند که در صورت مقاوم‌سازی این عدد به ۴۰ درصد خواهد رسید. رضا کریمی محمدی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران گفت: شهر تهران آکنده از بنا‌نسیل‌های بحران باز جمله زلزله، سیل و مواردی از این دست را شامل می شود.

وی با بیان اینکه کانه‌ای مانند پلاسکو بحران تلقی نمی شود، گفت: تاکنون بحرانی از این جنس نداشته‌یم و مقیاس بحران متفاوت است. کریمی محمدی با تأکید بر اینکه در مدیریت بحران، مدیریت باید بر مبنای داده‌ها باشد، گفت: باید داده‌های واقعی جمع‌آوری و تحلیل شود و بر اساس آنها پیش‌بینی و هشدار سریع صورت گیرد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه مخاطرات شهر تهران نیاز به رصد دارد، گفت: نمی‌توانیم منتظر شویم که این اتفاق رخ دهد و بعد برنامه‌ریزی کنیم. به همین دلیل سامانه‌هایی از جمله هشدار گنگداز زلزله، هشدار سایل، تخمین خسارت زلزله و مواردی از این دست را در این دو سال تجهیز کردیم. وی ادامه داد: شش کوداکوئیر برای رصد محل حادثه در زمان بحران خریداری شده‌است. به علاوه ۱۰ تابلو هشدار هوشناسی در نواحی کوهستانی شهر تهران نیز نصب شد. به گزارش اپینا، کریمی محمدی با اشاره به پایگاه‌های مدیریت بحران در محلات گفت: فرورد بود در ۳۵۲ محله، به همین تعداد پایگاه مدیریت بحران تأسیس شود که تاکنون ۱۰۸ پایگاه ساخته شده‌است که ۲۰ پایگاه با اختیار شهرداری است و پنج پایگاه به ارگان‌های دیگر واگذار شده‌است. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران در ادامه به مسئله زلزله در تهران اشاره کرد و گفت: حدود ۶۰ درصد سازه‌ها در زلزله‌ای به وسعت ۶/۵ ریشتری دچار آسیب جدی می‌شوند که در صورت مقاوم‌سازی این عدد به ۴۰ درصد خواهد رسید، به علاوه ۲۰ درصد ساختمان‌ها در تمام مناطق دچار فروریزش خواهند شد که بعد از مقاوم‌سازی به حدود ۵ درصد خواهد رسید. کریمی محمدی افزود: از نظر میزان تلفات وضعیت مناطق یک تا پنج به دلیل نوع ساخت و ساز و نزدیکی به گسل از همه بدتر است. در مطالعات در حال انجام بررسی شده‌است که با زلزله ۵/۶ ریشتری در مجموع ۲ میلیون کشته و مصدوم شدید و حدود ۴۰۰ هزار کشته در یک دقیقه خواهیم داشت. اگر مقاوم‌سازی انجام دهیم به کمتر از ۱۰۰ هزار نفر کشته خواهیم رسید.

## خط‌حرام

## باز نشستگی بانوان بی‌انگیزه برای کمک به ایران

**خانم فراوانی از تهران**: در دولت اول آقای روحانی قرار شد که خانم‌ها با ۲۰ سال سابقه بازنشسته شوند. این قضیه در همان ماه اول از دولت دوم ایشان حذف شد. بسیاری از خانم‌ها با سابقه بالای ۲۰ سال دچار فرسودگی و خستگی بسیار هستند و بهتر است جوانان فعال به خصوص آقایان که باید زندگی تشکیل دهند، جایگزین این افراد شوند. همین خانم‌ها بالای ۲۰ سال سابقه کار حتی ارضی به دریاقت ۲۰ روز حقوق هستند و ادامه کار این افراد بی‌انگیزه فقط ضربه هزینه بیشتر به دولت و بیت‌المال است. امیدوارم دولت جدید با فراهم آوردن امکان بازنشستگی بانوان، راه را برای جوانان جوانی کار باز کند.

چهارشنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۰ | ۲۳ محرم ۱۴۴۳

# جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰

## رئیس کمیته علمی کرونا:

# تجویزهای پزشکی عامل قارچ سیاه است!

**رئیس‌ی: به زودی هفته‌ای ۵ میلیون دوز واکسن وارد می‌شود**



**گزارش یک**

**زهراچیدری**

امین اهوئی | نسیم

وقتی با علائم شبیه به سرماخوردگی به پزشک مراجعه کردم، دکتر با تأکید بر اینکه در حال حاضر چیزی به نام سرماخوردگی نداریم، تشخیص کرونا داد و نسخه پیچید. در نسخه مذکور سه آمپول دکزامتازون برای سه روز متوالی تجویز شده بود. همچنین به توصیه پزشک بنا شد پنج روز دیگر برای اسکن ریه اقدام کنم. پس از پنج روز وقتی برای مشورت درباره لزوم انجام اسکن ریه به پزشک متخصص عفونی مراجعه کردم که با دیدن نسخه داروهای تجویز دکزامتازون را مانند سم توصیف کرد پس از آن بود که با یکی دو پزشک دیگر هم مشورت کردم و یکی آنتی بیوتیک داد و دیگری قرص حساسیت و خلط‌نازک کرد. قارچ سیاه خودش را پیچید تا بهتر متوجه شوم پروتکل درمانی مدونی برای درمان کرونا ندینم و ابلاغ نشده‌است. همین ماجرا هم عوارض جانبی داروهای تجویزی را افزایش داد تا جایی که بنا به تصدیق دکتر عاطفه عابدینی دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ عامل سرزوز بیماری قارچ سیاه، تجویز بیش از اندازه کورتون از سوی پزشکان است و حالا در کنار کرونا، قارچ سیاه هم جان و سلامتی بیماران را تهدید می‌کند. کرونا با این شکل و شمایل پدیده تازه‌ای است که دنیا را غافلگیر کرد و از این منظر تا حدی از ژمون و خطا برای پیدا کردن راهکار مقابله و درمان

این بیماری قابل پذیرش است، اما انگار کشور ما در زمینه به روز رسانی اشتباهات درمانی و دارویی با تأخیر عمل می‌کند. چنانچه داروهایی مانند رمدمسیور یا فلوپیراویر از یک سال قبل در پژوهش‌های سازمان جهانی بهداشت رد شدند، اما در کشور ما فلوپیراویر به تازگی از فهرست داروهای مورد حمایت بیمه خارج شد و درباره رمدمسیور هم همچنان در مانگا‌های سریایی تزریق این دارو افتاح می‌شود! همچنین تجویز بی‌رویه کورتون‌ها از سوی پزشکان موضوع جدی بوده. همچنین به توصیه قبلی تجویز دکزامتازون را مانند سم توصیف کرد پس از آن بود که با یکی دو پزشک دیگر هم مشورت کردم و یکی آنتی بیوتیک داد و دیگری قرص حساسیت و خلط‌نازک کرد. قارچ سیاه خودش را پیچید تا بهتر متوجه شوم پروتکل درمانی مدونی برای درمان کرونا ندینم و ابلاغ نشده‌است. همین ماجرا هم عوارض جانبی داروهای تجویزی را افزایش داد تا جایی که بنا به تصدیق دکتر عاطفه عابدینی دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ عامل سرزوز بیماری قارچ سیاه، تجویز بیش از اندازه کورتون از سوی پزشکان است و حالا در کنار کرونا، قارچ سیاه هم جان و سلامتی بیماران را تهدید می‌کند. کرونا با این شکل و شمایل پدیده تازه‌ای است که دنیا را غافلگیر کرد و از این منظر تا حدی از ژمون و خطا برای پیدا کردن راهکار مقابله و درمان

**چه کسی عامل قارچ سیاه است؟**

مورمیستس یا قارچ سیاه نوعی عفونت قارچی مزمن است که منجر به ایجاد رنگ سیاه در مخاط بینی می‌شود و می‌تواند سینوس‌ها، مغز، ریه‌ها و چشم‌ها را آلوده کند.

آبریزش بینی، تورم و درد یک‌طرفه صورت، سردرد، تب و بافت‌رم‌دگی برخی از علائم ابتلا به این عفونت قارچی است که البته سبب مرگ برخی از بیماران نیز می‌شود. پزشکان هندی هم که با این بیماری از مناطق محروم پایتخت برای واکسن‌زدن عفونت ۱۲ تا ۱۸ روز پس از بهبودی بیماری کووید ۱۹ ظاهر می‌شود و در صورتی که بیماران به موقع به درستی تحت درمان قرار نگیرند، احتمال فوت آنها تا ۹۴ درصد افزایش پیدا می‌کند. عاطفه

عابدینی، دبیر کمیته علمی کشوری کووید ۱۹ با اشاره به بیماری قارچ سیاه و تأکید بر اینکه بیماری مذکور از عوارض درمان است، تصریح می‌کند: «باعث این بیماری خود ما پزشکان هستیم و حالا هم می‌دویم تا آن را درمان کنیم، در حالی که واقعیت این است که مهم‌ترین دلیل این بیماری تجویز بسیار زیاد کورتون است.»

به گفته عابدینی دستورالعمل کشوری برای تجویز کورتون ابلاغ شده و اینکه به بیماران چه میزانی داده‌شود، مشخص شده‌است. وی می‌افزاید: در ICU بزرگ بیمارستان مسیح دانشوری تهران و کله بیماری قارچ سیاه هم پیدا‌شود و نظام سلامت را چالشانی جدید در این زمینه مقابل سازد.

**چه کسی عامل قارچ سیاه است؟**

مورمیستس یا قارچ سیاه نوعی عفونت قارچی مزمن است که منجر به ایجاد رنگ سیاه در مخاط بینی می‌شود و می‌تواند سینوس‌ها، مغز، ریه‌ها و چشم‌ها را آلوده کند.

آبریزش بینی، تورم و درد یک‌طرفه صورت، سردرد، تب و بافت‌رم‌دگی برخی از علائم ابتلا به این عفونت قارچی است که البته سبب مرگ برخی از بیماران نیز می‌شود. پزشکان هندی هم که با این بیماری از مناطق محروم پایتخت برای واکسن‌زدن عفونت ۱۲ تا ۱۸ روز پس از بهبودی بیماری کووید ۱۹ ظاهر می‌شود و در صورتی که بیماران به موقع به درستی تحت درمان قرار نگیرند، احتمال فوت آنها تا ۹۴ درصد افزایش پیدا می‌کند. عاطفه

**کرونا نمی‌کشد اما…**

ایلاذ علوی، فسوق تخصص بیماری‌های عفونی



روزرنامه جوان | شماره ۶۲۹۰

بیمارستان لقمان حکیم و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ابتلا به کرونا و دیگر شرایط محیطی باعث می‌شود تا در بدن یک پدیده مرموز به نام «طوفان سیتوکین» فعال شود، می‌گوید: «در این وضعیت، سیستم ایمنی بدن دچار اختلال می‌شود و در کنار حمله به سلول‌های عفونی، به سلول‌های سالم نیز حمله می‌کند.»

وی با عنوان این مطلب که پزشکان ناگزیرند برای کاهش حملات شدید ناشی از کرونا، داروهای ضد التهاب همانند دکزامتازون، بتامتازون، هیدروکورتیزون و پردنیزولون با مقدار بالا و طولانی مدت تجویز کنند، ادامه می‌دهد: «این کار باعث تضعیف قدرت دفاعی بدن و در مقابل افزایش سطح قند می‌شود به این ترتیب محیط مناسبی برای رشد قارچ‌ها فراهم می‌آید.»

در همین حال، مصطفی قانع‌ی متخصص ریه با اشاره به مطالعه‌ای جهانی در ۴۰۵ بیمارستان روی ۱۱ هزار و ۳۲۰ بیمار با داروی رمدمسیور می‌افزاید: «نتیجه این بود که بهبودی بیماران تأثیر کمی داشته با اصلا تأثیری نداشته‌است. بر اساس همین تحقیقات رمدمسیور حتی بر کاهش تعداد و بازپرویس در بیماران هم تأثیری نداشته‌است. این دارو هیچ اثری هم بر کاهش مرگ و میر بیماران کووید ۱۹ نداشته است.» به گفته این متخصص ریه، ویروس بیماران کووید ۱۹ رانمی‌کشد، آنچه بیماران را می‌کشد تورم و التهاب ریه و کاهش اکسیژن است. بنا بر این اکسیژن، داروهای ضد انعقاد و کورتیکواستروئید و دکزامتازون است که می‌تواند التهاب ریه را کم کند، اما نباید بی‌محابا بی‌رویه و بی‌توجه به عفونت تجویز شود، زیرا سیستم ایمنی را سرکوب می‌کند.

**واردات هفته‌ای ۵ میلیون دوز واکسن به زودی**

برای مهار کرونا بنیاست تا واکسیناسیون سرعت بگیرد. علیرضا رئیس‌ی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، از واردات هفته‌ای ۵ میلیون دوز واکسن به کشور در آینده نزدیک خبر داد.

وی با اعلام اینکه تاکنون ۲۷ میلیون دوز واکسن در کشور تزریق شده‌است، افزود: «تمامی واکسن‌هایی که مصرف شده اثربخشی مناسبی داشته‌اند، به طوری که میزان بستری‌های بیمارانی که واکسینه شده‌اند، پایین‌تر از کسانی است که واکسن نزنده‌اند.» رئیس‌ی با اشاره به اینکه هم اکنون در فاز چهارم واکسیناسیون و واکسیناسیون افراد بالای ۶۰ سال هستیم، اضافه کرد: «در فاز ۴، ۸۷٫۲ درصد سالمندان بالای ۶۰ سال واکسینه شدند»

وی با بیان اینکه جمعیت زیر ۶۰ سال کشور حدود ۴۲ میلیون نفر هستند، افزود: «برای این افراد ۸۵ میلیون دوز واکسن نیاز داریم که از هفته آینده به طور مستمر میزان قابل توجهی واکسن وارد کشور خواهد شد»

# بهره‌برداری از ۵۱۳ پروژه محرومیت‌زدایی در پایتخت

رئیس سازمان بسیج مستضعفین: محرومیت‌های مردم باید خواب را از مستولان کشور بگیرد تا آن مشکل حل و فصل شود

محرومیت‌زدایی اطراف پایتخت یک نمونه از این پیشرفت است. سردار غلامرضا سلیمانی، با بیان اینکه مهم این است که برنامه‌ریزی دقیق برای هر برنامه‌ای باید پیوست عدالت وجود داشته‌باشد، گفت: سیاه و بسیج این افتخار را دارد که پرچمدار

مطالبه عدالت در کشور است. آن چیزی که مهم است، تحقق مردم سالاری اسلامی است و توجه ویژه به بُعد عدالت است و در همه جنبه‌ها ما مردم باید سالار خود باشیم.

وی با اشاره به طرح‌های عمرانی سپاه سیدالشهدا

**ماه‌ها سال‌های بسیار خوبی را پیش رو داریم**
رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در مراسم افتتاح پروژه‌های محرومیت‌زدایی

از زمستان سال گذشته تاکنون اجرای بیش از ۱۷۴ هزار و ۲۲۰ پروژه عمرانی از حاشیه پایتخت گرفته تا نقاط صفر مرزی در دستور کار اردوهای جهادی قرار دارد که حدود ۲۰ درصد از آنها افتتاح و بقیه در مراحل پایانی است.

**فعالیت ۲۷ هزار گروه جهادی در ایران**
در اطراف تهران مناطقی وجود دارد که باور کردنی نیستند در نزدیکی پایتخت تن‌به این‌جن حد از محرومیت وجود داشته باشد. خوشبختانه این محرومیت‌ها با همت جهادگران بسیجی در حال رفع شدن است. مانند جابه‌جایی خانه‌های محله‌ای در شهریار که ساکنانش همنشین انبیا‌های تولید شونده و جمع‌آوری ضایعات بودند.

بخشی از تیم‌های محرومیت‌زدایی وظیفه رسیدگی به وضعیت امکانات در مناطق کم‌برخوراد و شناسایی نقاط ضعف این مناطق

برای برنامه‌ریزی جهت رفع این محرومیتی‌ها را دارند. در حال حاضر بیش از ۲۷ هزار گروه جهادی در سراسر کشور مشغول به شناسایی محرومیت‌ها و اجرای عملیات‌های رفع محرومیت هستند. به طوری که اکنون در بیشتر استان‌ها، شهرستان‌های کم‌برخوراد و روستاهایی که محرومیت‌ها داشت، توسط جهادگران گمنام بسیجی معیشت دارند،



# مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

## ۳۸۶

قدیمی ترها! دستم‌ریزاد که به‌ ما یاد دادید با هر انتقاد، پیشنهادی نیز مطرح کنیم، لیکنند به لب داشته باشیم، به آداب و رسوم دیگران احترام بگذاریم و…

اما فقط همین؟ امروزه این قبیل آموزش‌ها نیز نسل جوان را بر آورده می‌کند؟

چرا از آموزش‌های بنیادین سخن نگوییم؟

ما «برقراری از تباط مؤثر» را بلدیم؟!

می‌دانیم همدلی، هم‌زبانی و همدردی سه شرط اساسی برقراری از تباط مؤثرند؟

بلدیم مختصر و واضح صحبت کنیم؟ می‌دانیم از تباط رو در رو مؤثرترین نوع از تباط است؟

از کارکرد زبان بدن مطلعیم؟ بلدیم با گفتار خود اثر بگذاریم، با رفتارمان نقش ایفا کنیم؟

می‌توانیم با افراد مختلف به نحای مختلف از تباط بگیریم؟ از لِم اشخاص مطلعیم؟ حساسیت‌ها و نقاط ضعف و قوت آنان را می‌دانیم؟

ناز شست قدیمی ترها! اما هنوز مسائل مهمی وجود دارند که آموزش آنها به نسل جوان واقعا ضروری است.

## پرونده «سرم» در دست سازمان بازرسی

سازمان بازرسی کل کشور به موضوع کمبود سرم در کشور ورود پیدا کرد.

به دنبال بازرسی سرزده بازرس کل امور بهداشت و درمان سازمان از داروخانه ۱۱۳ آبان، یکی از مشکلات این داروخانه کمبود سرم عنوان شد. با پیگیری‌های بازرسی کل امور بهداشت و درمان و جلسه‌ای که بازرس کل امور بهداشت و درمان سازمان بازرسی جهت بررسی مشکل کمبود سرم با رئیس سازمان غذا و دارو داشت، مشکلات این بخش در حال مرتفع شدن است. درواقع قرار شده با تولید و واردات سرم این مشکل تسهیل شود که بر اساس اعلام سازمان بازرسی، هفته گذشته اولین محموله سرم به ظرفیت ۵۰۰ هزار وارد کشور شد. همچنین در بازدید بازرس کل امور بهداشت و درمان سازمان بازرسی کل کشور از داروخانه ۱۱۳ آبان اعلام شد تعداد زیادی نسخه تقلبی به‌دست آمده‌است. این نسخه‌ها با مهر سررگ و مهر یکی از بیمارستان‌های تهران برای تهیه داروهای کمیاب و گران قیمت کرونا از جمله رمدمسیور و فلوپیراویر فراهم شده‌است. این موضوع منجر به بازدید تیم بازرسی از آن بیمارستان شد و در نهایت مقرر شد از طریق حراست آن بیمارستان اقدامات قانونی مقتضی برای شناسایی افراد اینتخلف و معرفی آنان به مراجع قضایی و همچنین تبیین راهکارهای لازم برای جلوگیری از تکرار موارد مشابه انجام شود.

## اقتصاد

### وقوع یک فاجعه زیست محیطی

### باساخت ویلاهای لاکچری

عضو شورای شهر تهران نسبت به تخلفات گسترده در حریم شهر تهران و ساخت ویلاهای لاکچری در آن هشتدار داد و گفت یک فاجعه زیست محیطی در حریم تهران رخ داده‌است. عضو شورای شهر تهران در تذکری با اشاره به اینکه شورای شهر پنجم شعار شفافیت را مطرح می‌کرد و مدعی بود تعداد نیروی انسانی را کاهش داده‌است، اما این ادعای اشتباه را با پروپاگاندا رسانه‌ای مطرح کردند، گفت: ما در دوره پنجم مدیریت شهری با پدیده جدیدی به نام قراردادهای حجمی مواجهیم که خدمت را تحت این عنوان واگذار کردند و افرادی را وارد شهرداری کردند که با بیانکار قرارداد دارد و علاوه بر تضعیف حقوق دیگران باعث می‌شود در چشم‌انداز آینده در شهر تهران موازی کاری صورت بگیرد. مهدی اقراریان افزود: در صفحه اینستاگرام خودم با انبوه کسانی مواجهیم که کار پیمانی می‌کنند و در انتظار ایجاد بستن با شهرداری هستند، اما استخدام این حجم قابل توجه افرادی شدنا توجه به هزینه‌های نگهداشت شهر امکانپذیر نیست. اقراریان در ادامه به بازدید هوایی‌اش از تهران و تخلفات گسترده در حوزه حریم در منطقه یک و پارک جنگلی منطقه ۱۳ خبر داد و گفت: باید از این زاویه تهران را مشاهده کنید تا متوجه شوید چه اتفاقی برای فضای سبز و محیط زیست تهران و ساخت ویلاهای لاکچری چه فاجعه زیست محیطی در حریم تهران ایجاد کرده‌است.

وی با اشاره به اینکه در قانون اساسی جمهوری اسلامی تر ک فعل دارای عقوبت است، افزود: امیدوارم در دولت جدید به طرح‌های هادی روستا نسبت نگاه شود و دولت ببنند تا تخلفات چه بلایی بر سر تهران آورده‌است. این عضو شورای شهر با بیان اینکه برخی نهادهای دارای قدرت اجازه نمی‌دهند حتی شهرداری برای بازرسی شرایط وارد مجموعه‌شان شود، افزود: شهردار منتخب تهران به عنوان چهره ضد فساد که حیط خاطر فرزی در مبارزه و فساد و تبعیض رسانه‌خواری ندارد، باید به تخلفات چهار سال گذشته بپردازد.

## خبر کوتاه

- نایب رئیس شورای شهر تهران** از صدور حکم علیرضا زاکانی به عنوان شهردار جدید تهران تا پایان هفته خبر داد.
- مشکل برقراری فوق‌العاده ویژه** با میانگین ۲۱ تا ۲۷ درصدی معلمان که بنا به طبق اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه و مسئولان وزارت آموزش و پرورش در جلسه دولت مطرح و پس از اخذ مجوزهای لازم پرداخت شود، حل شد.
- بر اساس آخرین آمار رسمی** منتشر شده جمعیت بوزپلنگ ایرانی در ایران کمتر از ۴۰ فرد است و بدین معناست که با شرایط فعلی و در بلند مدت تنها امکان حفظ پایداری و سلامت نسل بوز وجود ندارد، بلکه تزئونی این گونه نیز به‌شدت در حال کاهش و انقراض است. در این شرایط مدیر عامل انجمن بوزپلنگ ایرانی تأکید می‌کند که سازمان حفاظت محیط‌زیست برای حفاظت از این گونه باید به داده‌های درست و کارشناسی توجه کند.
- کارشنز بنیاد خانواده** گفت: متأسفانه در کشور ما متولی خاصی برای ارائه آموزش‌های لازم مهارت‌های زندگی و تشکیل خانواده وجود ندارد؛ این در حالی است که عدم وجود مهارت عمده‌ترین عامل طلاق است.
- مدیر کل پیش‌بینی و هشدار** سریع سازمان هوشناسی ضمن اشاره به حکامتی جوی پایدار در غالب مناطق کشور تا آخر هفته جاری، از بارش پراکنده در برخی نقاط و وزش باد شدید در نوار شرقی کشور خبر داد.
- یک روانشناس حوزه نوجوانان** گفت: فرزندان که حق انتخاب آنها از سوی پدر و مادر نادیده گرفته می‌شود در تصمیم‌گیری‌های شغلی و تحصیلی خود با مشکل روبه‌رو می‌شوند.
- روندا اخذ تأییدیه فنی** قطار ملی مترو وارد مرحله اجرا شده و شرکت مشاور اروپایی که مسئولیت بررسی استانداردهای بین‌المللی قطار ملی مترو را بر عهده دارد در این مذکور را پیگیری خواهد کرد.